
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область д.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел 8-(49620)-6-36-32- тел 8-(49620) 3 33 20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693_____________________________ e-mail: taldonwavon.7Tmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от <23- 07 00/3^ №

О внесении изменений в постановление 
Главы Талдомского городского округа 
Московской области от 28.12.2022 г.
№ 2152 «Об утверждении программы 
Талдомского городского округа Московской 
области «Цифровое муниципальное 
образование» на 2023-2027гг

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
основании постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 
20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ Талдомского городского округа», от 07.11.2022г. № 1776 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа 
Московской области», постановления главы «О перераспределении денежных 
средств»: от 18.03.2025 № 449, от 25.04.2025 № 761, от 16.05.2025 № 880, в 
соответствии с решением Совета депутатов Талдомского городского округа «О бюджете 
Талдомского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 
19.12.2024 года №1 13,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление Главы Талдомского городского округа 
Московской области от 28.12.2022 г. № 2152 «Об утверждении программы Талдомского городского 
округа Московской области «Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027гг. (с 
внесенными изменениями от 02.02.2023 № 138, от 30.06.2023 № 1079, от 27.09.2023 № 1833, 
21.12.2023 № 2515, от 26.12.2023 № 2554. от 17.01.2024 № 41, от 29.03.2024 № 611, от 28.06.2024 № 
1290, от 08.10.2024 № 2060, от 28.1 1.2024 № 2428, от 24.12.2024 № 2617, от 21.02.2025 № 307, от 
04.03.2025 № 359) изложив в новой редакции согласно приложению № 1, 2 к настоящему 
постановлению.

2. Информационному отделу опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы городского 
округа - начальника управления делами Е.С. Юрину.

Московской области
ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТГлава Талдомского городского окруЕодится в даидатРЛцк Ю.В. Крупенин

ТАЛДОМСКОГО ГОРО тгх

Исп. Демидов Е.Д., тел. +7 (49620) 3-33-20 доб. 241

КОПИЯ ВЕРНА НАЧАЛЬНИК ОБЩЕГОГРЕНДЫШ 0.3.
Разослано: в дело-1; Юрина Е.С -1: Марусевой E.B.-I; Плюте А.П.-1; инф отдел/t

taldonwavon.7Tmail.ru


Приложение 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа 
Московской области 

От 07 №Х

Паспорт муниципальной программы Московской области 
«Цифровое муниципальное образование» на 2023-2027 года

Наименование муниципальной программы Цифровое муниципальное образование"
Цели муниципальной программы Развшие информационного общества в 1алдомском городского округа Московской области, 

повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг 
населению Талдомского городского округа Московской области

Координатор муниципальной программы
Ь.С. Юрина. Заместитель главы городского округа - начальник управления делами

Заказчик муниципальной программы Администрация Талдомского городского округа
Кроки реализации муниципальной программы---------------------------------------- 2623 - 202/
Перечень подпрограмм

1 Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг
2 Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой 
экономики муниципального образования Московской области
3 Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета Московской области 2 577,00 1 297,00 1 280,00 0 0 0

Средства местного бюджета муниципального района (городского округа) 235 751,74 47 821,74 49 181,00 48 071,00 43 457,00 47 22
1,00Итого 238 328,74 49 118,74 50 461,00 48 071,00 43 457,00 47 22
1,00



Приложение 2
к постановлению главы

1 алдомского городского округа 
Московской области

От

2. МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики 
муниципального образования Московской области»

2.1. Паспорт муниципальной подпрограммы
Координатор муниципальной подпрограммы Е.С. Юрина. Заместитель 1лавы городского округа - начальник управления делами

Муниципальный заказчик подпрограммы Администрация Талдомского городского округа

Цели муниципальной подпрограммы Р“ информационною общества в Талдомском городского округа Московской области, повышение 
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг населению Талдомского городского 
округа Московской области

Источники финансирования муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам: Расходы (тыс. рублей)

ьсего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0
Средства бюджета горидского/муниципального округа 15 772,00 5 824,00 4 974,00 4 974,00 0 0
Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по годам:

--- ------------------------ ------------ —_____
15 772,00 5 824,00 4 974,00 4 974,00 0 0



2.2. .Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

№ н/п

1

Мероприятие подпрограммы

Срок 
исполне­

ния 
мероприя­

тия

Ис 1 очники 
финансирования

Все: о 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. рублей)
Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

2025 год 2026 год 2027 гол 2028 год 2029 год

1
1

__________________ 2 3 4 6 7 8 9 10 11 121.

1 1

Основное мероприятие 01. Информационная 
инфраструктура

2025-2029 Итого, в том числе 9 4 55.01 3 055.01 3 200,ОС 3 200,00 ( ( Юрина ЕС
Средства бюджета 
муниципального 
образования

9 455,01 3 055,01 3 200,01 3 200.01 ( С

1.1.

1 э

Мероприятие 01.01. Обеспечение доступности для 
населения муниципального образования Московской 
области современных услуг широкополосного доступа в 
сет ь Интернет

2025-2029 Итого, в том числе: 0 С С ( ( С Юрина ЕС.
Средства бюджета 
муниципального 
образования

Результат 1. Домохозяйства обеспечены
широкополосным /доступом в сеть Интернет (единица)1

X X 100 Итого 
2025 
год

В том числе: - - - Юрина Е С
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 меся­
цев

100 25 50 75 100
Результат 2. Населенные пункты обеспечены 
широкополосным доступом в сеть Интернет (единица)

X X 10 Итого 
2025 
год

В том числе:
—

- - Юрина Е С.
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 меся­
цев

10 2 5 7 10
1 .Z. Мероприятие 01.02. Обеспечение ОМСУ

муниципального образования Московской области 
широкополосным доступом в сеть Интернет, 
телефонной связью, иными услугами электросвязи

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 1 0 ( 0 Юрина Е С

Результат 1. ОМСУ обеспечены широкополосным 
доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными 
услугами электросвязи (единица)

X X 1 - Юрина Е С.
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 меся­
цев

1 1 1 1 1
1.3. Мероприятие 01.03. Подключение ОМСУ 

муниципального образования Московской области 
к единой интегрированной мультисервисной 
телекоммуникационной сети Правительства
Московской области для нужд ОМСУ муниципального 
образования Московской области и обеспечения 
совместной работы в ней

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 0 0 0 0 0 Юрина Е С.

1 Результат мероприятия и его плановые значения устанавливаются муниципальным образованием Московской области.



4

1 4

------- J------------- .. ыидкл|ичЕиы к DnJVllU
Правительства Московской области (единица)

X X 1

1

- Юрина Е.С.
1 

кварта;

1

1 полу­
годие

1

9
месяцеь 

1

12 меся­
цев

1

2

мероприятие U1.U4. Обеспечение оборудованием 
и поддержание его работоспособности

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
эбразования

9 455.0 1 3 055.0 3 3 200,0 ) 3 200,0 1 0 Юрина Е.С

его техническим сопровождением (единица)
X X 1 Итоге 

2025 
год

1

В том числе: - - - Юрина Е.С
1 

квартал

1

1 полу­
годие

1

9 
месяцев

1

12 меся­
цев

1

2.1.

основное мероприятие 02. Информационная 
безопасность

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

2 795,0( 1595,0( 600,00 600.00 Юрина Е.С.

3.

ivivpvnip*™ mt их.ш. приобретение. установка, 
настройка, монтаж и техническое обслуживание 
сертифицированных по требованиям безопасности 
информации технических, программных и программно­

технических средств защиты конфиденциальной 
информации и персональных данных, антивирусного 
программного обеспечения, средств электронной 
подписи, средств защиты информационно­
технологической и телекоммуникационной
инфраструктуры от компьютерных атак, средств 

автоматизации деятельности по защите информации, а 
также проведение мероприятий по защите информации 
и аттестации по требованиям безопасности информации 
объектов информатизации, ЦОД и ИС. используемых 
ОМСУ муниципального образования Московской 
области

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

2 795,00 1595,00 600,01 600.01 Юрина Е.С.

J. соответствие объектов
информатизации требованиям о защите информации 

ограниченного доступа, не составляющей 
государственную тайну (единица)

X X 8 4того 
2025
год

В том числе: - - - Юрина Е.С.

1
<вартал

1 полу­
годие

9
десяцев

12 меся­
цев

8 6 8 8 8

3.1.

x/viivnnuv ivivpuupnM 1ис иэ. цифровое государственное 
управление

Мепоппиятие 07 01 ___

2025-2029 4'1 ого. в том числе: 2 100,00 700,00 700,00 700.00 о 0 Юрина Е.С..родства бюджета 
зуниципального 
бразования

2 100,00 700,00 700.00 700,00 0 0

vivpvupnMinc uj.vi. иоеспечение программными 
продуктами

2025-2029

__ ________ с

Средства бюджета 
муниципального 
бразования

2 100,00 700,00 700,00 700,00 0 0 Юрина Е.С.

j «I. оосспечены программными X X 1 11того|___________В том числе: - - - Юрина Е.С.



5
продуктами согласно заявленной потребности (единица) 2025 

год
1

1 
квартал

1

1 полу­
годие

1

9 
месяцев

1

12 меся­
цев

1
J.Z..

3 3

Мероприятие 03.02. Внедрение и сопровождение 
информационных систем поддержки оказания 
государственных и муниципальных услуч
и обеспечивающих функций и контроля 
результативности деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

( с ( ( ( Юрина Е.С.

। сзулыаг 1. Обеспечено функционирование 
информационных систем поддержки оказания 

государственных и муниципальных услуг и 
обеспечивающих функций и контроля результативности 
деятельности ОМСУ (единица)

X X 1 Итого 
2025 
год

В том числе: - - - Юрина Е.С.
1 

квартал
1 полу­
годие

9 
месяцев

12 меся­
цев

1 1 1 1 1

1У1сроприя1ие из.ид. Развитие и сопровождение 
муниципальных информационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ муниципального образования 
Московской области2

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

0 ( с 0 0 ( Юрина Е.С.

1 езультат 1. Обеспечено функционирование 
муниципальных информационных систем обеспечения 
деятельности ОМСУ (единица)

X X 1 Итого 
2025 
год

1

В том числе: - - - - Юрина Е.С.
1 

квартал

1

1 полу­
годие

1

9 
месяцев

1

12 меся­
цев

1

5.

5 1

Основное мероприятие 05. Цифровая образовательная 
среда

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 422,00 474.00 474,00 474.00 0 0 Воробьев Ю.Н.

тсроириятие uj.ui. Обновление и техническое 
обслуживание (ремонт) средств (программного 
обеспечения и оборудования) приобретенных для 
реализацию мероприятий в сфере цифровой 
образовательной среды

2025-2029 Средства бюджета 
муниципального 
образования

1 422,00 474.00 474,00 474.00 0 0 Воробьев Ю.Н.

гсзулыаг 1. Обеспечено обновление и техническое 
обслуживание (ремонт) средств (программного 
обеспечения и оборудования), приобретённых на 
реализацию мероприятий в сфере цифровой 
образовательной среды (единица)

X X

Всего
4того 
2025
год

В том числе: Воробьев Ю.Н. 

___________________

1 
квартал

1 полу­
годие

9
месяцев

12 меся­
цев

10 10 2 5 ■ 7 10

2 Мероприятие может быть исключено из программы при отсутствии муниципальных информационных систем обеспечения деятельности в муниципальном образовании Московской области.


